DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA BAHIA DE 29 DE MAIO DE 2012.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Outros atos

*Port 749/2012

Art. 1º – Registrar a CRIAR – Sistemas Inteligentes, Informática,
Automação, Informações e Metodos Ltda – M E, inscrita no CNPJ
67.274.423/0001-70, localizada na Rua da Redenção, nº. 36, Jardim
Mosteiro – Ribeirão Preto – SP, a fim de exercer pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, as atividades de disponibilização de Teste Simulado
teórico eletrônico, nos termos do quanto dispõe a Portaria DETRAN nº
357 de março de 2012, bem como a Portaria DETRAN nº425 de abril de
2012, que, respectivamente, instituiu a obrigatoriedade do Candidato à
obtenção da Permissão para Dirigir, de receber orientação e realizar
Teste Simulado, e, normatizou o credenciamento de empresas para
disponibilização de Teste Simulado eletrônico teórico, para os Centros de
Formação de Condutores do Estado da Bahia.
Art. 2º- Expirado o prazo previsto no artigo anterior, poderá ser requerida
a renovação nos termos da Portaria DETRAN nº425 de abril de 2012.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*Republicação